Copia Albo

COMUNE DI BIOGLIO

PROVINCIA DI BIELLA

SERVIZIO TECNICO LAVORI PUBBLICI
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE
N. 31 DEL 30/05/2024

OGGETTO:

POR/FESR 2014/20 - Priorita di Investimento IV.4c. obbiettivo IV.ac.1 Bando
riduzione dei consumi energetici ed utilizzo di fonti rinnovabili nelle strutture
pubbliche dei comuni o Unioni di Comuni con popolazione fino a 5000 abitanti -
Riqualificazione energetica della scuola comunale - Liquidazione a saldo
ripartizione del fondo costituito per le funzioni tecniche.

Codice di fatturazione elettronica: UFUFU4
CUP J57F17000290003
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ADOTTA la seguente determinazione;

DATO ATTO che il bilancio 2024 ¢ stato approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n.
39 del 20/12/2023;

VISTO il Vigente Regolamento di Contabilita;

ACCERTATA la disponibilita di fondi su tale assegnazione,

PREMESSO che:

- I’Amministrazione Comunale ha deciso di procedere a richiedere finanziamento per 1 lavori
citati alla Regione Piemonte ai sensi del POR FESR 2014-2020 — Priorita d’investimento
IV.4c.1.bando di riduzione dei consumi energetici ed utilizzo di fonti rinnovabili nelle
strutture pubbliche dei comuni o unioni di comuni con popolazione fino a 5.000 abitanti;

- con determinazione del Responsabile del Servizio tecnico n. 37 del 27/03/2017 si ¢ affidata
la progettazione di fattibilita —preliminare — per gli interventi di risparmio energetico sul
complesso edilizio Scuola + Palestra alla societa Advanced Engineering srl con sede in
Milano Via Monte Bianco 34 — cf e piva 04325430967, al fine di partecipare al “Programma
Operativo Regionale FESR 2014/2020” emanato con DGR 11-4567 del 16.012017;

- con determinazione del Responsabile del Servizio tecnico n. 23 del 19/04/2017 si ¢
provveduto al conferimento incarico per la diagnosi energetica degli immobili comunali -
suola e Santa Teresa — alla societa Advanced Engineering srl con sede in Milano Via Monte
Bianco 34;

- 11 16/06/2017 la Giunta Comunale con deliberazione n. 30 ha deliberato 1’atto di indirizzo ai
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 per I’affidamento d’incarico allo studio Advanced
Engineering di Milano per la redazione di studio di fattibilita in materia di partecipazione al
bando di efficienza energetica comuni della Regione Piemonte;

- con Determina n. 27 del 27/06/2017 veniva affidato incarico allo studio Advanced
Engineering di Milano per il servizio di progettazione di fattibilita preliminare;

- con Delibera di Giunta Comunale n. 33 del 27/06/2017 veniva approvato il predetto studio
di fattibilita per un importo di € 535.818,00

- con determinazione del Responsabile del Servizio tecnico n. 52 del 04/10/2017 si ¢

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bioglio. Responsabile Procedimento: CHIARA GIACOMINI (D.Lgs. n.
39/93 art.3). La presente copia € destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line




provveduto al conferimento incarico allo Studio Advanced Engineering con studio in
Milano Via Monte Bianco 34 per il completamento delle preanalisi relative alla valutazione
sismica effettuate nel mese di aprile u.s. in connessione con lo studio energetico finalizzato
alla partecipazione al Bando Regionale per la riduzione dei consumi energetici e 1’utilizzo di
fondi rinnovabili nelle strutture pubbliche dei Comuni o Unioni di Comuni con popolazione
fino a 5000 abitanti ed ¢ stato ammesso a contributo (Scuola elementare e Palestra);

con D.D. 653/A1904A del 12/12/2017 la Regione Piemonte ha concesso il contributo di €
400.000,00 ai sensi del POR FESR 2014-2020 — Priorita d’investimento 1V.4c.1.bando di
riduzione dei consumi energetici ed utilizzo di fonti rinnovabili nelle strutture pubbliche dei
comuni o unioni di comuni con popolazione fino a 5.000 abitanti;

la Regione Piemonte ha approvato cronoprogramma di spesa relativo alla domanda n. 2555
del 05/07/2017;

con Determinazione n. 4 del 12/01/2018 veniva esteso I’incarico studio Advanced
Engineering di Milano per I’integrazione del progetto allo scopo di ottenere la qualifica
nZEB e della documentazione da presentare alla Regione Piemonte e 1’elaborazione della
pratica da presentare al GSE per I’ottenimento del conto termico 2.0 e completamento della
diagnosi energetica;

il Consiglio Comunale con deliberazione n. 2 del 28/03/2018 ha approvato il programma
triennale LL.PP. 2018/2020 che contemplava i lavori di cui alla presente;

con Deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 3/9/2018 il progetto preliminare dei
lavori citati in oggetto, cosi come predisposto dal Tecnico Incaricato Studio Advanced
Engineering di Milano consegnato al Comune in data 03/07/2018 con prot. 2283,
nell’importo di € 932.450,74, di cui € 594.419,94 per lavori a base di gara, comprensivi di
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, e € 338.030,79 per somme a disposizione
dell’ Amministrazione;

in data 13/9/2018 si ¢ prenotato gli incentivi tramite la richiesta CT00145804 al GSE

in data 3/10/2018 ¢ stata accolta la richiesta di prenotazione degli incentivi da GSE

In data 15/10/2018 ¢ stata inoltrata alla Regione Piemonte richiesta di variazione ed
approvazione progetto

In data 24/10/2018 ¢ stato richiesto alla Regione proroga termine aggiudicazione lavori;

Con prot. 3653 del 06/11/2018 la Regione Piemonte inviava nota della Commissione di
valutazione precisando che per quanto riguardava la proroga si esprimeva favorevolmente;

Per quanto concerneva la variazione al progetto la stessa si sarebbe espressa solo successivamente
alla presentazione del progetto definitivo;

con determinazione del Responsabile del Servizio tecnico n. 161 del 07/11/2018 si ¢
provveduto al conferimento incarico per I’espletamento del servizio di progettazione
definitiva ed esecutiva dei lavori citati in oggetto all’Ing. Paolo Oliaro con sede in Via
Boston 21 — Torino;

con determinazione del Responsabile del Servizio tecnico n. 162 del 07/11/2018 si ¢
provveduto al conferimento incarico per I’espletamento del servizio di direzione dei lavori
citati in oggetto all’Arch. Alberto Cariboni con sede in Frazione Ombriaco 100/A — Bellano;
con determinazione del Responsabile del Servizio tecnico n. 163 del 07/11/2018 si ¢
provveduto al conferimento incarico per I’espletamento il servizio di collaudo tecnico
amministrativo e funzionale delle opere edili ed impiantistiche dei lavori citati in oggetto
all’Arch. Marta Ciolino con sede in Via Cascina Monza 5 — Cornaredo;

con determinazione del Responsabile del Servizio tecnico n. 164 del 07/11/2018 si ¢
provveduto al conferimento incarico per il servizio di redazione certificazione energetica dei
lavori citati in oggetto all’Arch. Andrea Caracciolo con sede in Via Carlo Farini 53 —
Milano;

con determinazione del Responsabile del Servizio tecnico n. 167 del 14/11/2018 si ¢
provveduto al conferimento incarico per I’espletamento del servizio di servizio di assistenza
al RUP dei lavori citati in oggetto all’Ing. Agata Consoli con sede in Via delle Acacie 9 —

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bioglio. Responsabile Procedimento: CHIARA GIACOMINI (D.Lgs. n.
39/93 art.3). La presente copia € destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line



Catania;

- con determinazione del Responsabile del Servizio tecnico n. 168 del 14/11/2018 si ¢
provveduto al conferimento incarico per I’espletamento del servizio di progettazione
definitivo esecutivo GSE dei lavori citati in oggetto allo Studio Advanced Engineering S.r.1.
con sede in Via Monte Bianco 34 — Milano;

- con determinazione del Responsabile del Servizio tecnico n. 169 del 15/11/2018 si ¢
provveduto al conferimento incarico per I’espletamento del servizio di sicurezza in fase di
progettazione ed esecuzione dei lavori citati in oggetto all’Arch. Roberta Lecchi con sede in
Via Leonardo da Vinci 26 — Torre Boldone (BG);

- in data 22/02/2019 lo Studio Advanced Engineering S.r.l., per conto del Comune di Bioglio
e su indicazione dell’Amministrazione Comunale ha inoltrato al GSE la richiesta di
annullamento pratica conto termico CT00145804;

- in data 25/02/2019 si sono prenotati gli incentivi tramite la richiesta CT00234196 al GSE;

- in data 19/04/2019 ¢ stata accolta la richiesta di prenotazione degli incentivi da GSE;

- ¢ stata richiesta una ulteriore proroga alla Regione Piemonte con prot. 1540 del 01/04/2019;

- con nota prot. 51395/2019 del 29/05/2019 la Regione Piemonte esprimeva parere favorevole
alla ulteriore proroga;

- indata 01/10/2019 si sono prenotati gli incentivi tramite la richiesta CT00304155 al GSE;

- in data 20/11/2019 ¢ stata accolta la richiesta di prenotazione degli incentivi da GSE;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 13/08/2019 con la quale veniva approvato il
progetto definitivo/esecutivo di “intervento di riqualificazione energetica della scuola comunale” di
Bioglio, cosi come predisposto dal Tecnico Incaricato consegnato al Comune in data 29/07/2019
con prot. 3543, per un importo da Q.T.E. complessivo di € 935.470,09, di cui € 618.677,18 per
lavori soggetti a ribasso, € 23.413,97 oneri della sicurezza non soggetti a ribasso ed € 293.360,94
per le somme a disposizione dell’amministrazione;

Visto il parere espresso dal Responsabile della Sicurezza delle scuole di Bioglio in data 05/11/2019;
VISTA la nota di risposta tramite e-mail del 02/08/2019 dell’Ing. Paolo Oliaro, prot. 3688 del
07/08/2019;

CONSIDERATO che la Regione Piemonte con nota prot. 120599/2019 del 20/12/2019 ha richiesta
della documentazione integrativa in merito al progetto definitivo/esecutivo;

CHE in data 20/01/2020 ¢ stata inoltrata la documentazione integrativa richiesta dalla Regione
Piemonte in merito al progetto definitivo/esecutivo;

CHE con nota prot. 350 del 27/01/2020 ¢ stato richiesto alla Regione Piemonte una proroga dei
termini;

CONSIDERATO quindi che 1 lavori citati in oggetto vengono finanziati in parte dalla Regione
Piemonte ed in parte con contributo GSE;

CONSIDERATO che non ¢ possibile dividere in lotti I’intervento in quanto non ne assicurerebbero
CONSIDERATO che con deliberazione di C.C. n. 24 del 14/12/2018 il Comune di Bioglio ha
approvato e successivamente firmato la convenzione con la Centrale Unica di Committenza presso
la Provincia di Biella;

ATTESO che questo Comune si ¢ avvalso di tale struttura per la fase di gara volta
all’individuazione del contraente per affidare 1 lavori di cui in oggetto e di tutti 1 susseguenti atti
relativi;

PRESO ATTO

- Delle Verifiche requisiti effettuate dalla Stazione Unica Appaltate;

- Della Determina n. 942 in data 06/08/2020 della SUA di aggiudicazione dei lavori in
oggetto, (art.33 d.L.vo 50/2016), in oggetto in favore all’impresa RTI COFAST
S.C./IDROGAS GROUP con sede legale della mandataria in Torino (TO), Corso Vittorio
Emanuele II n. 71 con una offerta a ribasso del 10,375 % sull’importo a base d’asta;

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bioglio. Responsabile Procedimento: CHIARA GIACOMINI (D.Lgs. n.
39/93 art.3). La presente copia € destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line



VISTO il quadro economico aggiornato a seguito dell’ribasso, trasmesso dal progettista in data
12/10/2020;

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 124 del 14/10/2010 di
presa d’atto della procedura e successiva aggiudicazione effettuata dalla SUA di cui
Determinazione n. 942 in data 06/08/2020 di aggiudicazione dei lavori in oggetto in favore
all’impresa RTI COFAST S.C./IDROGAS GROUP con sede legale della mandataria in Torino
(TO), Corso Vittorio Emanuele II n. 71 con una offerta a ribasso del 10,375 % sull’importo a base
d’asta ai sensi e per gli effetti dell’art. 33 c. 1 del D.Lgs. 50/2016 e contestuale autorizzazione ai
sensi dell’art. 32 c¢. 8 del D.Lgs. 50/2016 la consegna dei lavori in via d’urgenza ed in
considerazione dell’attuale situazione emergenziale sanitaria legata al COVID-19 nelle more della
sottoscrizione del contratto;

ATTESO che in data 09/02/2021 ¢ stato stipulato il contratto d’appalto rep. N. 1902 registrato a
Biella in data 15/02/2021 al n. 898 Serie: 1T;

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 41 del 23/02/2021 con la quale
¢ stato liquidato 1’acconto al Responsabile Unico del Procedimento ed al collaboratore
amministrativo per la somma di € 7.705,31 al lordo degli oneri riflessi e delle ritenute di legge;
RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 18/03/2022 di atto di indirizzo per
la perizia supplettiva di variante n. 1 e successiva Determinazione del Responsabile del Servizio
tecnico n. 67 del 13/05/2022 di approvazione perizia n. 1 che eleva I’importo netto contrattuale da
€.577.921,39 a €. 595.921,39;

PREMESSO che:

- I'opera di messa in sicurezza complessiva dell'edificio scolastico richiede la sistemazione della
struttura attualmente delimitante la proprieta e consistente in reticolato necessitante di
manutenzione dovuta alla sua vetusta

- l'attuale soluzione di delimitazione del confine non consente una adeguata garanzia di sicurezza a
motivo della presenza di arbusti e fogliame che invadono la proprieta con aggravio delle condizioni
di sicurezza al momento della caduta del fogliame;

- l'atto con cui ¢ stata acquisita la proprieta del terreno in cui insiste la scuola e che cui si intende
richiamato integralmente prevede la realizzazione del muro a confine tra la scuola e la proprieta
confinante la cui soluzione di realizzazione sara assorbita dal punto di vista economico all'interno
del QTE di progetto salvo maggiori oneri professionali derivanti dalla progettazione e direzione
lavori per i quali ¢ stata data puntuale copertura;

- ¢ volonta dell’amministrazione comunale realizzare la costruzione del muro a confine con la
scuola al fine di rispettare I’accordo con i privati;

- con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 93 del 20/07/2022 ¢ stato affidato
incarico allo studio Advanced Engineering S.r.l. con studio a Milano in Via Monte Bianco n. 34
C.F./P.ILV.A. 03425430967 per progettazione e direzione dei lavori del muro a confine con la
scuola al fine di rispettare I’accordo con i privati

RILEVATO che:

- con nota del 24/06/2022, nostro prot. 2637 del 24/06/2022 ¢ stato proposto dal direttore dei lavori
una variante n. 2 ai lavori citati in oggetto;

- I’amministrazione comunale ha intenzione far eseguire i lavori proposti con nota del 24/06/2022,
nostro prot. 2637 del 24/06/2022 per una variante n. 2;

- con determinazione del Responsabile del Servizio n. 95 del 20/07/2022 ¢ stato affidato incarico
allo studio Advanced Engineering S.r.l. con studio a Milano in Via Monte Bianco n. 34
C.F./P.I.LV.A. 03425430967 per la redazione della sopra citata perizia;

- con nota del 01/08/2022 prot. 3300 ¢ stata presentata dallo studio Advanced Engineering S.r.l. con
studio a Milano la perizia che eleva I’importo netto contrattuale da €. 595.921,39 ad € 621.903,49
comprensiva di lavori del muro a confine con la scuola al fine di rispettare 1’accordo con 1 privati;

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 02/08/2022 ¢ stato dato atto di indirizzo per la
perizia supplettiva di variante n. 2;

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bioglio. Responsabile Procedimento: CHIARA GIACOMINI (D.Lgs. n.
39/93 art.3). La presente copia € destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line



- con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 104 del 2/08/2022 ¢ stata approvata
la perizia supplettiva di variante n. 2 relativa ai lavori citati in oggetto redatta studio Advanced
Engineering S.r.1. con studio a Milano che eleva I’importo netto contrattuale da €. 595.921,39 ad €
621.903,49

- con nota del 02/11/2022, nostro prot. 4680 del 03/11/2022, ¢ stato comunicato dal progettista che
a seguito dell’analisi dei documenti della perizia di variante n. 2 si ¢ verificato un errore nelle
tabelle con 1 costi delle lavorazioni oggetto della variante causata da una imprecisione nei
documenti utilizzati per il calcolo dei valori complessivi della perizia. In particolare il valore
complessivo dei lavori compresi nella variante n. 2 ammonta a netti € 601.067,34 oltre agli oneri di
sicurezza per un complessivo netto di € 624.499.31 mentre nei documenti precedentemente inviati il
valore erroneamente indicato era di € 598.471,52 oltre agli oneri di sicurezza per un complessivo di
€ 621.903,49;

- tali interventi vengono finanziati con incremento di contributo da parte GSE senza ulteriore
aggravio delle finanze comunali;

- la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 139 del 22/11/2022 ¢ stata approvata
la revisione della perizia suppletiva e di variante n. 2 relativa ai lavori citati in oggetto redatta studio
Advanced Engineering S.r.l. con studio a Milano che eleva I’importo netto contrattuale da €.
621.903,49 ad € 624.499,31

- la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 155 del 12/10/2021 con cui veniva
approvato lo Stato d’Avanzamento Lavori n. 1 a tutto il 30/06/2021, per un importo netto di €
143.569,80 oltre all’TVA (10%), ed il Certificato di pagamento n. 1 del 07/10/2021 per un importo
di € 103.700,47 oltre all’'TVA (10%);

- la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 161 del 15/11/2021 con cui venivano
approvate e liquidate:

- la fattura n. FPA 16/21 del 19/10/2021 della ditta COFAST S.C. per un importo di € 23.654,07
oltre IVA 10% per un complessivo di € 26.019,48, Nostro prot. 4169 del 19/10/2021;

- la fattura n. 208 del 18/10/2021 della ditta IDROGAS GROUP S.r.l. per un importo di €
80.046,40 oltre IVA 10% per un complessivo di € 88.051,04, Nostro prot. 4219 del
22/10/2021

relativamente allo Stato d’Avanzamento Lavori n. 1 a tutto il 30/06/2021 per un importo netto di €
143.569,80 oltre all’'TVA (10%), ed il Certificato di pagamento n. 1 del 07/10/2021 per un importo
di € 103.700,47 oltre all’TVA (10%);

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 18/03/2022 di atto di indirizzo per la perizia
supplettiva di variante n. 1 e successiva Determinazione del Responsabile del Servizio tecnico n. 67
del 13/05/2022 di approvazione perizia n. 1 che eleva ’importo netto contrattuale da €. 577.921,39
a€.595.921,39

- la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 69 del 17/05/2022 con cui veniva
approvato lo Stato Avanzamento n. 2 a tutto il 01/03/2022, per un importo netto di € 237.486,14
oltre all’ITVA (10%), ed il Certificato di pagamento n. 2 del 03/05/2022 per un importo di €
67.835,77 oltre all’IVA (10%);

- la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 75 del 25/05/2022 con cui venivano
approvate e liquidate:

- la fattura n. FPA 7/22 del 24/05/2022 della ditta COFAST S.C. per un importo di €
46.939,35 oltre IVA 10% per un complessivo di € 51.633,29, Nostro prot. 2136 del
25/05/2022;

- la fattura n. 10 D del 24/05/2022 della ditta IDROGAS GROUP S.r.l. per un importo di €
20.896,42 oltre IVA 10% per un complessivo di € 22.986,06, Nostro prot. 2121 del
24/05/2022;

relativamente allo Stato d’Avanzamento Lavori n. 2 a tutto il 01/03/2022, per un importo netto di €
237.486,14 oltre all’IVA (10%), ed il Certificato di pagamento n. 2 del 03/05/2022 per un importo
di € 67.835,77 oltre all’IVA (10%);

- la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 138 del 22/11/2022 con cui veniva

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bioglio. Responsabile Procedimento: CHIARA GIACOMINI (D.Lgs. n.
39/93 art.3). La presente copia € destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line



approvato lo Stato Avanzamento n. 3 a tutto il 30/09/2022, per un importo netto di € 374.672,09
oltre all’TVA (10%), ed il Certificato di pagamento n. 3 emesso il 30/09/2022 per un importo di €
99.089,41 oltre all’IVA (10%);

- la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 154 del 20/12/2022 con cui venivano
approvate e liquidate:

- la fattura n. FPA 25/22 del 30/11/2022 della ditta COFAST S.C. per un importo di €
77.441,45 oltre IVA 10% per un complessivo di € 85.185,60, Nostro prot. 5291 del
09/12/2022;

- la fattura n. 15 D del 30/11/2022 della ditta IDROGAS GROUP S.r.I. per un importo di €
21.647,95 oltre IVA 10% per un complessivo di € 23.812,75 Nostro prot. 5227 del
06/12/2022;

relativamente allo Stato d’Avanzamento Lavori n. 3 a tutto il 30/09/2022, per un importo netto di €
374.672,09 oltre all’IVA (10%), ed il Certificato di pagamento n. 3 del 30/09/2022 per un importo
di € 99.089,41 oltre all’IVA (10%);

- la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 93 del 04/10/2023 con cui veniva
approvato lo Stato Avanzamento n. 4 corrispondente al finale a tutto il 27/09/2023, per un importo
netto di € 624.499,31 oltre all’IVA (10%), ed il Certificato di pagamento n. 4 emesso il 04/10/2023
per un importo di € 193.136,24 oltre all’IVA (10%);

- la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 97 del 04/10/2023 con cui venivano
approvate e liquidate:

- la fattura n. FPA 37/23 del 13/10/2023 della ditta COFAST S.C. per un importo di €
145.667,07 oltre IVA 10% per un complessivo di € 160.233,78, Nostro prot. 4065 del
16/10/2023;

- la fattura n. 18 D del 23/10/2023 della ditta IDROGAS GROUP S.r.l. per un importo di €
47.469,16 oltre IVA 10% per un complessivo di € 52.216,08 Nostro prot. 4172 del
24/10/2023;

relativamente allo Stato d’Avanzamento Lavori n. 4 corrispondente al finale a tutto il 27/09/2023,
per un importo netto di € 624.499,31 oltre all’IVA (10%), ed il Certificato di pagamento n. 4
emesso il 04/10/2023 per un importo di € 193.136,24 oltre all’'TVA (10%);

- con determina n. 102 del 06/11/2023 ¢ stato approvato il Certificato di Regolare Esecuzione del
25/10/2023 dalla quale risulta un credito finale verso I’impresa di € 3.122,52 oltre IVA (10%);

RICHIAMATA:

- la deliberazione della G. C. n. 47 del 24/07/2019 di approvazione regolamento per la ripartizione
del fondo costituito per le funzioni tecniche ai sensi di quanto disposto dall’art. 113 del Decreto
Legislativo 50/2016;

- I’art. 7 c. 2 del regolamento per la ripartizione del fondo costituito per le funzioni tecniche ai sensi
di quanto disposto dall’art. 113 del Decreto Legislativo 50/2016 per cui “Nell eventualita di opere o
lavori pubblici che si protraggano oltre i 12 mesi dall’avvio della procedura, sara possibile la
liquidazione di acconti sulla scorta dei parametri di cui al comma 1 dell’art. 5 relativi alle attivita
concluse”;

PRESO ATTO, quindi, che le funzioni di responsabile del procedimento sono state svolte dalla
Geom. Marzia Barberis Negra in qualita di Responsabile del Servizio Tecnico e dalla Dott.sa Chiara
Giacomini in qualita di collaboratore amministrativo, alla quale competono le seguenti quote parti
del fondo succitato:

- Quota spettante alla Geom. Marzia Barberis Negra € 1.605,27;

- Quota spettante alla Dott.sa Chiara Giacomini € 963,16

VERIFICATA la necessita di provvedere alla liquidazione dei compensi come segue:
- alla Geom. Marzia Barberis Negra, dipendente del Comune di Piatto in qualita di Responsabile
Unico del Procedimento, mediante versamento della somma dovuta di € 1.605,27 al lordo degli

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bioglio. Responsabile Procedimento: CHIARA GIACOMINI (D.Lgs. n.
39/93 art.3). La presente copia € destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line



oneri riflessi e delle ritenute di legge;

- alla Dott.sa Chiara Giacomini, dipendente del Comune di Bioglio in qualita di collaboratore
amministrativo, mediante versamento della somma dovuta di € 963,16 al lordo degli oneri
riflessi e delle ritenute di legge

VISTL
. Il regolamento comunale recante le norme per la ripartizione dell’incentivo
. Il Decreto Legislativo 50/2016;

. legge 07.08.1990,n.241
o D. Lgvo 33/2013
. Statuto Comunale

DETERMINA

Di liquidare e contestualmente pagare alla Geom. Marzia Barberis Negra, dipendente del Comune
di Piatto in qualita di Responsabile Unico del Procedimento la somma di € 1.605,27 al lordo degli
oneri riflessi e delle ritenute di legge;

Di liquidare e contestualmente pagare alla Dott.sa Chiara Giacomini, dipendente del Comune di
Bioglio in qualita di collaboratore amministrativo la somma di € 963,16 al lordo degli oneri riflessi
e delle ritenute di legge;

Dare atto che la spesa trova cosi copertura finanziaria:

€ 1.605,27 Impegno 621 sub 5 cap. 6130/2/1 codice 01.05.2 gestione residui;

€ 963,16 Impegno 621 sub 4 cap. 6130/2/1 codice 01.05.2 gestione residui

che presenta adeguata capienza;

Di dare atto che la presente determinazione:

- Va pubblicata all’Albo Pretorio informatico di questo comune per quindici giorni consecutivi ai
sensi e per gli effetti dell’art.32 della legge 69/2009;

- Di pubblicare la presente determina secondo gli adempimenti previsti ai sensi dell’art. 37 del
D.Lgs. 33/2013 nel sito comunale alla sezione amministrazione trasparenza;

- Contro la medesima ¢ ammesso il ricorso al T.A.R. (Tribunale Amministrativo Regionale per il
Piemonte e la Valle D’ Aosta) nel termine di 60 giorni dalla suddetta pubblicazione o in alternativa
con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SPEZZI ANTONELLA LETIZIA

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE PER L'IMPEGNO DI SPESA per I'esercizio finanziario 2024.
Con la sottoestesa firma si appone il visto di regolarita contabile con attestazione di copertura finanziaria ai
sensi dell’art. 153, comma 5 del D.lvo 18-8-2000 n. 267.

Bioglio, i Il Responsabile del Servizio Finanziario
CRIPPA Dott.sa Elisa

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia conforme all’originale, € in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni
consecutivi dal 11/10/2024 al 25/10/2024.

Il Responsabile del Servizio
Bioglio, li 11/10/2024 SPEZZI ANTONELLA LETIZIA

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bioglio. Responsabile Procedimento: CHIARA GIACOMINI (D.Lgs. n.
39/93 art.3). La presente copia € destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line




